Número de plazas: Dos plazas de Cabo. Sistema: Concurso oposición.

Número de plazas: Trece plazas de Agente. Sistema: Oposición libre.

Los sucesivos anuncios se publicarán en la Gaceta Oficial del Ayuntamiento de Terrassa y en su tablón de edictos.

El plazo de presentación de instancias será veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Terrassa, 13 de abril de 1993.—El Teniente de Alcalde de Fomento y Servicios generales, Josep Aran Trullas.

12039 RESOLUCION de 13 de abril de 1993, de la Universidad Popular de Alcorcón (Madrid), referente a la convocatoria para proveer cuatro plazas de Técnico en Animación Socio-Cultural. (Tribunal calificador, lista de admitidos y fecha proceso selectivo).

Resolución de la Vicepresidencia

De conformidad con lo preceptuado en la legislación vigente y en referencia al Tribunal seleccionador del procedimiento para la provisión, por el sistema de concurso-oposición, de cuatro plazas de Técnico en Animación Socio-Cultural vacantes en el Patronato de la Universidad Popular Municipal de Alcorcón (contratación en régimen laboral), esta Vicepresidencia, en el día de hoy, ha resuelto:

Primero.—Designar como miembros del Tribunal calificador mencionado a las siguientes personas, en ejecución de las bases:

Titulares:

Presidente: Don Jesús Salvador Bedmar.

Vocales: Don Ricardo Benito Recio; don Francisco García Lorca y don Elvio Dosantos Blanco.

Representación de trabajadores: Doña Inmaretta Hermosilla Bontá, con voz y sin voto.

Secretario: Don Gregorio Cabello Cabello, con voz y sin voto.

Suplentes:

Presidente: Don Miguel Luis Arranz Sánchez.

Vocales: Doña Margarita Brunet Terrats; don Juan Manuel Marz Bravo y doña Isabel Pérez del Molino Gómez.

Representante de los trabajadores: Don Román Arganda Prieto, con voz y sin voto.

Secretaria: Doña María Teresa Ruiz, con voz y sin voto.

Segundo.—Aprobar la lista de admitidos al citado procedimiento selectivo.

Tercero.—Determinar como lugares en que se encuentra expuesta al público la presente Resolución el tablón de edictos del Ayuntamiento y el tablón de anuncios del Patronato.

Cuarto.—Determinar como fecha, hora y lugar de celebración de la próxima sesión, fase de concurso, del Tribunal seleccionador del citado procedimiento selectivo:

Fecha: 21 de abril de 1993.

Hora: Diecisiete horas.

Lugar: Sede del Patronato de la Universidad Popular Municipal de Alcorcón, calle Virgen de Iciar, 17, Alcorcón (Madrid).

Quinto.—Determinar como fecha, hora y lugar de presentación del supuesto práctico, fase de oposición, del citado procedimiento selectivo:

Fecha: 2 de junio de 1993.

Hora: Diecisiete horas.

Lugar: Sede del Patronato de la Universidad Popular Municipal de Alcorcón, calle Virgen de Iciar, 17, Alcorcón (Madrid).

Sexto.—Notificar la presente Resolución a los miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas.

Séptimo.—Convocar a los aspirantes admitidos a la presentación del supuesto práctico, fase de oposición, en la fecha, hora y lugar determinada en la resolución quinta. Octavo.—Publicar la presente Resolución en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo manda u firma el señor Vicepresidente.

Alcorcón, 13 de abril de 1993.—El Vicepresidente.—P.A.M., el Secretario accidental.

12040 RESOLUCION de 14 de abril de 1993, del Ayuntamiento de Coria (Cáceres), referente a la convocatoria para proveer varias plazas de personal laboral.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres» número 81, de fecha 8 de abril de 1993 se publican las bases íntegras de las convocatorias para la provisión, en propiedad, con carácter laboral de las plazas de Auxiliar Administrativo Almacenero y de Auxiliar Administrativo de Obras, mediante concurso-oposición, y de Ingeniero técnico de Obras Públicas, mediante concurso.

El plazo de presentación de instancias es de veinte días naturales, a partir de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», y los sucesivos anuncios de las convocatorias se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres».

Coria, 14 de abril de 1993.—El Alcalde, Antonio Robleda Lisero.

12041 RESOLUCION de 14 de abril de 1993, del Ayuntamiento de Quintanar de la Orden (Toledo), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Sargento de la Policía Local

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 78, de 6 de abril de 1993, se publican las bases que han de regir en la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Sargento de la Policía Local.

El plazo de presentación de instancias será de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Diario Oficial de Castilla-La Mancha», significándose que los sucesivos anuncios relativos a la convocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Toledo» y en el tablón de anuncios de la Corporación.

Quintanar de la Orden, 14 de abril de 1993.—El Alcalde, Manuel Goya Burgues.

12042 RESOLUCION de 14 de abril de 1993, del Ayuntamiento de Villajoyosa (Alicante), referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Policía Local.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» número 82, de 10 de abril, aparecen publicadas las bases que han de regir para cubrir mediante contrato interino de dos plazas vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, de Policía Local.

Las instancias solicitando tomar parte en la oposición, se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento dentro del plazo de quince días desde el siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios sobre esta convocatoria se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Alicante» y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento.

Villajoyosa, 14 de abril de 1993.-El Alcalde.

12043 RESOLUCION de 15 de abril de 1993, del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada (Madrid), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Peón para el polideportivo municipal (adjudicación).

De conformidad con lo establecido en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que, por resolución de la Alcaldía de fecha 15 de abril de 1993, y a propuesta del Tribunal calificador de las pruebas selectivas con-